



Luxembourg, 20. november 2024

PRESSEMELDING 13/2024

Dom i sak E-3/24 *Margrét Rósa Kristjánsdóttir mot Islandsk Helseforsikring* (*Sjúkratryggingar Íslands*)

STYREMEDLEMMER OG MASSEOPPSIGELSER

EFTA-domstolen ga i dag en rådgivende uttalelse som svar på spørsmål forelagt av Reykjavík tingrett (*Héraðsdómur Reykjavíkur*) om tolkningen av arbeidstakerbegrepet og prosessuelle krav i forbindelse med erstatning for brudd på masseoppsigelsesdirektivet¹ («direktivet»).

I hovedsaken krever Kristjánsdóttir erstatning fra sin tidligere arbeidsgiver, Islandsk Helseforsikring, for brudd på saksbehandlingsregler i nasjonal lovgivning som gjennomfører direktivet.

Reykjavík tingrett ba om en rådgivende uttalelse om hvorvidt styremedlemmer anses som «arbeidstakere» etter direktivet i forbindelse med vurderingen av om terskelen for masseoppsigelse er nådd. I tillegg ba den om veiledning om direktivets krav til nasjonale regler om erstatning for brudd på direktivets regler.

EFTA-domstolen kom til at styremedlemmer kan anses som «arbeidstakere» i direktivets forstand dersom de i en viss periode utfører tjenester for foretaket i et underordningsforhold og mottar godtgjørelse for dette. Hvorvidt det foreligger et slikt underordningsforhold, må i hvert enkelt tilfelle vurderes på grunnlag av alle omstendigheter som kjennetegner forholdet mellom partene, i tillegg til direktivets formål.

EFTA-domstolen la videre til grunn at direktivet ikke etablerer en generell erstatningsordning ved oppsigelse, og at det er opp til den aktuelle EØS-staten å fastsette nærmere regler om håndhevelsen av direktivets forpliktelser. Disse reglene må imidlertid respektere prinsippene om ekvivalens og effektivitet og sørge for sanksj effektive og forholdsmessige sanksjoner for overtredelser.

Den rådgivende uttalelsen er et ledd i rettergangen for den nasjonale domstolen. Reykjavík tingrett vil nå gjenoppta domstolsbehandlingen og avgjøre saken i lys av EFTA-domstolens tolkning av direktivet.

Avgjørelsen er tilgjengelig i fulltekst på EFTA-domstolens nettside, se www.eftacourt.int.

Denne pressemeldingen er et uoffisielt dokument, og er ikke bindende for EFTA-domstolen.

¹ Rådsdirektiv 98/59/EF av 20. juli 1998 om tilnærming av medlemsstatenes lovgivning om masseoppsigelser.